En tibi terra suos producit gemmea flores, 
400 en tibi silva suos donat largissima fructus, 

quacumque incedis tato se copia cornu 
diffundit, tali et laetae sub vindice Musae 
exultant, citharasque novas, intactaque plectra 
deprompsere; suosque parent ut carmina vates 

405 invitant, coguntque deae; date vivere cantus 
vos nunc, o Musae faciles, nam cuneta potestis. 
Talle caput super astra patens, urbs regia, talle. 
Ecce aliud dicam, nostis qua defluit unda 
sacra mihi, tristesque fabri, tristesque terebrae 

410 et pulsata procul resonabant ietibus aera; 
Melpornene sacrata dornus supererninet antris 
fundata in nostris, sacros habitura puellos, 
qui cantu studeant doctrina et vincere Musas. 
Therrnae olirn nostrae, nunc iarn non infirna cura 

415 praesulis ingentis Silicei, lilia cunctae 
spargite nunc nyrnphae, tuque hoc sub praesule tuta. 
Talle caput super astra patens, urbs regia, talle. 

Haenare, cede Tago, non solurn devehit aururn, 
ubera nec solurn terrarurn perluit unda, 

420 flurnina nec solurn centurn latissirnus alveo 
accipit, in ponturn nec solurn gurgite vasto 
exit, trux, rapidus, spurnans per pinguia culta, 
securn cuneta trahens, Neptuno et proelia rniscens, 
sed placidus Musis aedes in calle propinquo 

425 erigit et forsan Cornpluto ad rnoenia nostra 
transibunt, securnque ferent Phoebeia dona, 
carrnina, pleetra, lyras, tentasque a Pallade chordas 
haec inter, proh quanta rnanet vos gloria nyrnphae. 
Talle caput super astra patens, urbs regia, talle. 

430 Iarn rnihi per calles et per frondentia rura 
sollicitos iuvenes video, dietata rnagistri 
volvere, dernorsos circurnque arrodier ungues 
et lucubratas tabulas irnplere lituris. 
Iarn rnihi prela novis inventis fervida cerno, 

435 quae Musae agnoscant et quae rnonurnenta priorurn 
aequent aut distent saltero discrimine parvo. 
Sunt illi heroes longe rnelioribus orti 
auspiciis, quorurn exernplo sua scripta minores 
cornponunt, durare volunt si aeterna per annos. 

440 Sat, pueri, vobis hanc si contingere laudern 
concessurn, praeterque datos ne tendite fines, 
fata obstant, diros ausus depellite carde. 
Talle caput super astra potens, urbs regia talle. 

Ut curn spirantes sublirni a cardine rnundi 
445 dispergunt Rhipaea procul sua frigora venti, 

subter cuneta gelu torpent constrieta rigenti, 
nec pratis flores vernant nec vallibus herbae, 
frondibus et nudae squalent in rnontibus orni, 
cunetaque per densas latitant animalia silvas; 

450 et quarnvis avidi claudunt se in teeta coloni, 
culta relieta iacent et solus regnat in arvis 
irnrnitis Boreas, concreta et cuneta rigescunt, 
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barbara vastarat sic has inscitia terras, 
talle caput super astra potens, urbs regia, talle.